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سلطاني فر:
 با جدیت به دنبال موفقیت تاریخي 

در المپیک توکیو هستیم
وزیر ورزش و جوانان در اولین جلسه ستاد عالي  �

بازي هاي آسیایي و المپیک پس از بازي هاي جاکارتا 
گفت: پیام مقام معظم رهبري دلگرم کننده و مؤید 
موفقیت کاروان ورزش ایران است.به گزارش ایسنا، 
مسعود سلطاني فر در ابتداي این نشست ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهداي ۱۷ شهریور گفت: باید 
از تمام دست اندرکاران و زحمت کشان که باعث ثبت 
این نتیجه تاریخي در بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ شدند 
تشکر ویژه داشته باشم. هرگز بعد از انقلاب اسلامي 
۶۲ مدال در بازي هاي آسیایي نگرفته بودیم و پیام 
مقام معظم رهبري در این خصوص بسیار دلگرم کننده 
بود و خستگي را از تن همه ورزشکاران، مربیان و 
مسئولان درآورد. مدال آوران به پرچم ما عزت دادند، 
ولي باید از تمام ورزشکاراني که تمام تلاش خود را 
کردند هم تشکر کنیم، هرچند منجر به کسب مدال هم 
نشده باشد. وزیر ورزش و جوانان، المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
را بسیار نزدیک دانست و گفت: این دو سال مانده تا 
المپیک به سرعت مي گذرد و نظارت به تمام اردوهاي 
ملي را مانند گذشته به همراه دکتر صالحي امیري 
در دستور کار داریم. براي رشته هاي ناموفق هم باید 
آسیب شناسي ویژه داشته باشیم تا ناکامي هایشان در 
رویدادهاي آینده جبران شود. سلطاني فر سپس به 
موفقیت بانوان ایران در بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ اشاره 
کرد و افزود: حدود یک سوم مدال هاي کاروان ایران 
در اندونزي توسط زنان ورزشکارمان به دست آمد که 
بسیار قابل توجه است. طلاي رشته تیمي مثل کبدي 
براي اولین بار در تاریخ ورزش بانوان به دست آمد و 
شش نقره و ۱۰ برنز هم توسط سایر بانوان ما به دست 
آمد و افزایش مدال آوري در بازي هاي آسیایي نتیجه 
توجه به ورزش زنان است. وي افزود: در والیبال یک 
ست هم به بقیه ندادیم و مقتدرانه قهرمان شدیم. در 
کبدي به سلطه هندي ها پایان دادیم و دو طلا گرفتیم. 
واترپلو بعد از ۴۴ سال و تنیس روي میز بعد از ۵۲ 
سال به مدال ارزشمند بازي هاي آسیایي رسیدند. 
گرفتن مدال در تنیس روي میز که تمام ابرقدرت هاي 
جهان در آسیا هستند بسیار حائز اهمیت است. کاراته 
با هشت ورزشکار، هشت مدال و کشتي با ۱۲ ورزشکار 
هشت مدال گرفت که موفقیت هاي بسیار مهمي 
است. در ووشو نتایج بسیار خوب بود و رکوردشکني 
سهراب مرادي و سومین مدال طلاي بهداد سلیمي 
بسیار ارزشمند بود. وزیر ورزش و جوانان گفت: 
اندونزي هیچ گاه جزء ۱۰ قدرت برتر آسیا نبوده است و 
به لطف ۱۴ طلاي پنچاک سیلات، طلاهاي پاراگلایدر و 
رشته هایي مثل جت اسکي و بریج توانست به ۳۱ مدال 
طلا برسد و رتبه چهارم آنها واقعي نیست. علاوه براین 
حداقل چهار مدال نقره کاروان ایران در رشته هایي 
مثل کاراته، جودو و تکواندو باید تبدیل به طلا مي شد 
که ناداوري مانع آن شد. به همراه اینها اگر طلا هایي را 
که شوراي المپیک آسیا به میزبان با ورود رشته هایي 
مانند پنچاک سیلات اهدا کرد کنار بگذاریم، رتبه 
واقعي ایران مي توانست با ۲۳ یا ۲۴ مدال طلا چهارم 
باشد و ظرفیت واقعي ورزش ما هم همین است که 
با برنامه ریزي و آسیب شناسي بهتر باید در دوره هاي 

بعد به آن برسیم.

جهانبخش: هر  وقت تیم ملی
 مرا بخواهد، می آیم

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران معتقد است که  �
تیم ملی بعد از جام جهانی باید بهتر و سریع تر به 
امکانات مورد نیاز برای جام ملت های آسیا مجهز 
می شد.  علیرضا جهانبخش مهاجم تیم ملی فوتبال 
در حاشیه تمرین دیروز در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و گفت: یکی از مسائلی که بعد از جام جهانی وجود 
دارد، این است که انتظار امکانات بیشتری را داشتیم. 
انتظار داشتیم اردوها و بازی های خوب داشته باشیم. 
خیلی از مسائل مانند حضور کی روش و بازی های 
دوستانه می توانست سریع تر انجام شود. بعد از 
عملکرد خوب در جام جهانی و به خاطر انتظارات 
از تیم ملی، باید شرایط بهتری را فراهم کنیم. او 
درباره آقای گلی در لیگ اردیویژه هلند خاطرنشان 
کرد: خدا را شکر می کنم به عنوان یک ایرانی به این 
افتخار دست پیدا کردم. یکی از بزرگ ترین مسائل این 
است که لژیونرها در خارج از کشور خوب کار می کنند. 
به عنوان بازیکن ایرانی مسئولیت بزرگی روی دوش 
ماست که عملکرد خوبی داشته باشیم و با کسب 
افتخارات شخصی نام کشورمان را مطرح کنیم. این 
اتفاق به عنوان یک ایرانی برایم لذت بخش تر بود 
چراکه بازتاب خوبی در دنیا داشت. استعدادهای 
فوتبال ما در فوتبال اروپا و در شرایط امکاناتی بهتر، 
رشد بهتری دارند. این موضوعات در اروپا پیش پا افتاده 
است. امکانات حق فوتبال ایران است. امیدوارم 
شرایط رفته رفته بهتر شود و فوتبالیست های ما در 
شرایط بهتری رشد کنند. بازیکن برایتون انگلیس 
درباره ماندن بازیکنان تازه منتقل شده به تیم جدید در 
باشگاه خود و نرفتن به تیم های ملی گفت: یکی از 
آرزوهای فوتبالم انتقال به لیگ انگلیس بود. انتظارات 
و خواسته ها از بازیکنان بیشتر است. لیگ برتر، بهترین 
لیگ دنیاست. بازی راحت در لیگ انگلیس وجود 
ندارد. هفته های اول برای آشنایی با محیط و فرهنگ 
جدید بود. هفته های اول زمانی است که با شرایط 
آشنا شوم. به امید خدا این اطمینان را دارم که شرایط 
در باشگاه بهتر می شود. من تحت هر شرایطی در تیم 
ملی حاضر می شوم چراکه برای من یک افتخار است. 

هر وقت از من بخواهند، به تیم ملی می آیم. 

به جست وجوی طلای المپیک ها با 
پهلوان حسن یزدانی

نوابغ ورزشی در محدوده ای از زمان ظهور  �
می کنند؛ اگر امکانات و توانمندی مدیریت بر خود و 
برنامه ریزی برای رسیدن به اهداف را داشته باشند 
یا از سوی سازمان های مسئول برای آنان برنامه ای 
علمی تدوین شود و حمایت شوند و شانس هم 
یارشان باشد، می توانند برای خود و کشورشان افتخار 
بیافرینند. ورزش کشتی به عنوان ورزش اول مملکت 
ما از سال های دور شاهد نوابغ زیادی بوده، ولی به 
دلایلی تمام ظرفیت های این نوابغ نتوانسته است 
منصه ظهور پیدا کند. مسابقات المپیک به عنوان 
مهم ترین رویداد ورزشی جهان فرصت و مکانی برای 
بروز و ظهور استعدادهای نوابغ ورزشی کشورهاست 
و از اعتبار خاصی برخوردار است. در این مسابقات 
تعداد و رنگ مدال است که اهمیت و اعتبار ورزش 
کشورها را تعیین می کند. تاکنون در المپیک ها در 
رشته کشتی شاهد قهرمانان افسانه ای با سه مدال طلا 
در المپیک های مختلف هم بوده ایم. شوروی سابق 
با سه طلای الکساندر مدوید، سایتیف و الکساندر 
کارولین و همچنین با داشتن بیش از پنج قهرمان 
المپیک دارای دو طلا در رأس کشتی جهان قرار 
دارد. ازبکستان، کوبا-آمریکا، بلغارستان، مجارستان و 
ترکیه هم کشتی گیران المپیکی با دو مدال طلا دارند. 
در کشتی زنان خانم سائوری یوشیدا از ژاپن با کسب 
سه مدال طلای المپیک و در کل با کسب ۱۷ طلا 
در مسابقات المپیک و جهانی و بازی های آسیا جزء 
پرافتخارترین زنان کشتی گیر در جهان است. متأسفانه 
با همه نوابغی که در کشتی ما ظهور کرده اند، هنوز 
قهرمانانی با دو طلای المپیک در کشتی آزاد و فرنگی 
نداریم. نوابغی چون عبداالله موحد و حمید سوریان و 
شادروان تختی و سایرین هم به دلایل متعدد در عین 
شایستگی و توانمندی نتوانسته اند بیش از یک طلای 
المپیک کسب کنند. ما باید این کمبود را در ورزش 
اول کشورمان جبران کنیم و اکنون شرایط فراهم 
است و نابغه ای مانند حسن یزدانی جوان ۲۳ساله 
بااخلاق و بزرگ منش کشورمان را داریم. او فیزیک 
مناسب و فن و قدرت جسمی و روحی خوبی دارد 
و اگر مسئولان کشورمان برایش برنامه خاصی داشته 
باشند و حمایتش کنند، می تواند با کسب یک مدال 
طلای المپیک دیگر و حتی بیشتر به کشتی ما اعتبار 
بیشتری ببخشد و جایگاه ما را در ورزش جهان بیش 
از این ارتقا دهد. آماده نگه داشتن یک کشتی گیر برای 
یک دوره ۱۲ساله، حفظ انگیزه و وزن و شرایط روحی 
و فیزیکی او برای قهرمان شدن در المپیک به مدیریت 
از سوی خود ورزشکار و همچنین مدیریت و حمایت 
مادی و معنوی و فکری و برنامه ریزی مسئولان 
ورزشی کشور نیاز دارد و این می تواند به عنوان یکی 
از اهداف و برنامه مهم فدراسیون برای کشتی گیران 
ما مد نظر قرار گیرد. این حق مردم ماست که حالا 
حالاها از هنرنمایی حسن یزدانی در مسابقات ورزشی 
احساس لذت و غرور کنند. امیدواریم فدراسیون 
کشتی، مسئولان و دست اندرکاران ورزشی کشور 
به عنوان یک هدف با درنظرگرفتن بودجه لازم برای 
رفع این کمبود در کشتی کشورمان برای حسن یزدانی 
و یزدانی ها هدف گذاری و برنامه های خاصی را تدوین 
و در این جهت تلاش کنند.  بدون تردید رسیدن به این 
اهداف مشکل دیگر کشتی ما یعنی جایگاه و نفوذ ما 

را در فدراسیون های جهانی نیز ارتقا خواهد بخشید.

ورزش

 بهرام مسعودى

خبر نگاه
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اطراف پیست که طبیعي بود ولي نشستن علاقه مندان به آفرود 
روي تپه هاي مشرف به پیست دیگر از آن چیزهایي بود که کمتر دیده 
مي شد؛ آفرود رشته مهیجي است ولي وقتي همین مسابقه در ماکو، یکي 
از شهرهاي مرزي ایران برگزار مي شود، آن هم براي اولین بار، آن وقت 
هیجانش چندبرابر هم مي شود. به ویژه اینکه چند آفرودکار از ماکو هم 
در این رقابت حضور داشتند. هوا و پیست مناسب، دست به دست هم 
داده بود تا ماکو، میزبان خوبي براي دومین راند از مسابقات قهرماني 
آفرود کشور باشد. به غیر از این همه حس و هیجان، حضور ۹۰ آفرودکار 
از مناطق مختلف ایران هم به جذابیت هاي کار افزوده بود؛ ماکو، شهري 
که فعلا در سطح ورزش ایران به فرشاد احمدزاده دلخوش است، 
چندصباحي است که تبدیل به منطقه آزاد گردشگري شده و حالا طبق 
گفته مسئولانش قرار است از این پس با توجه به ظرفیت هاي نهفته در 
این منطقه میزبان مسابقات بیشتري در سطح کشوري و بین المللي در 

عرصه اتومبیل و موتورسواري باشد.
دومین راند رقابت هاي قهرماني کشور در بخش آفرود اما یک جذابیت 
دیگر هم داشت؛ رقابت کردن زنان آفرودکار با مردان در این رشته؛ امسال 
براي اولین بار است که زنان آفرودکار در کنار مردان قرار مي گیرند تا هر راند 
مسابقه بدهند و دست آخر امتیازاتشان محاسبه می شود و نفر قهرمان در 
چهار کلاس مختلف که بسته به قدرت موتورها متفاوت است، مشخص 
می شود. آفرود ماکو، میزبان شش راننده زن بود که همگي با وجود 
سختي هاي زیادي که تجربه کرده بودند، کیلومترهاي زیادي را طي کرده 
بودند تا این مسابقه را از دست ندهند. در رأس آنها هم زاهده اسکندرلو 
قرار داشت؛ زني که سال ۱۳۹۶ یعني درست یک سال قبل به عنوان «بانوي 
برتر آفرود سال» شناخته شد. آن موقع هنوز آفرود در بخش زنان و مردان 
یکي نشده بود و زاهده فقط باید با رقبایي از جنس خودش رقابت مي کرد.

به حد نصاب نرسیدن
رقابت آفرود براي زنان این رشته تقریبا تازه است؛ به زحمت عمرش به 
تعداد انگشتان یک دست مي رسد؛ زاهده که خودش به نقاشي علاقه داشته 
و حتي رشته تحصیلي اش را در همین زمینه سپري کرده، حالا چهار سال 
است که جذب آفرود شده؛ او از این مدت، سه سال را به صورت حرفه اي در 
پیست هاي مختلف رقابت مي کند و جالب اینکه دوسالش را مقام آورده. دو 
سال پیش که براي اولین بار قرار شد زنان آفرودکار هم در کلاس بندي هاي 
مختلف کار کنند، زاهده نایب قهرمان شد؛ نایب قهرماني که البته مي گوید 
با بدشانسي به دست آمد و مي توانست قهرمان هم شود. سال پیش اما 
او به هدفش رسید؛ این بار کارش را در رقابت هاي آفرود زنان با عنوان 
قهرماني به پایان رساند و مورد تمجید قرار گرفت. با این حال از آنجا که 
تعداد زنان آفرودکار به حد نصاب نرسید، براي سال سوم دیگر خبري از 
رقابت هاي مجزا براي زنان و مردان نبود؛ حالا همه کنار همدیگر مسابقه 
مي دهند تا تکلیف قهرمان مشخص شود. زنان به این موضوع معترض 
هستند؛ نه جنس فیزیکشان به مردان مي خورد و تحمل زیادي در پیچ هاي 
پرفشار دارد و نه تجربه شان ولي براي زاهده که ۳۰ساله شده و با همسرش 
در این رقابت ها شرکت مي کند، این موارد محدودیتي ایجاد نمي کند. او به 
«شرق» مي گوید: «دو سال پیش که کلاس خانم ها تشکیل شد هیچ کس 
فکرش را نمي کرد خانم ها بتوانند از پس آن برآیند. خانم ها ولي عالي ظاهر 
شدند هرچند به  دلیل مشکلات مالي، نبود اسپانسر و هزینه هاي بالا، تعداد 
خانم ها خیلي کم بود و به حد نصاب کلاس بندي نرسید؛ به همین خاطر 
وقتي متوجه شدند که خانم ها توانایي رقابت کردن با آقایان را دارند از 

امسال این رقابت ها را ادغام کردند».
تبعیض اولیه

رقابت براي خانم ها در این رشته نوپا چندان ساده نیست؛ آنها علاوه بر 
مشکلات مالي با مشکل دیگري هم روبه رو هستند؛ مشکلي که خودشان 

مي گویند جدي است و باید این نوع نگاه ها از بین برود. اسکندرلو که تقریبا 
یکي از سرشناس ترین آفرودکاران زن ایران است درباره تبعیض در این مورد 
مي گوید: «ابتداي مسابقات تبعیض خیلي زیاد بود. سال اولي که مسابقات 
برگزار شد، مسیر ها را براي خانم ها کوتاه مي کردند که مي گفتیم نه، این کار 
را نکنید چون ما توانایي اش را داریم و مي توانیم این مورد را ثابت کنیم. 
سال دوم این تبعیض برداشته شد و پیست ها یکسان شد. البته همیشه در 
این گونه مسائل یک سري تبعیض هست و به توانایي خانم ها شک دارند 
ولي توانستیم ثابت کنیم که خانم ها هم بسیار توانمند هستند». حالا که 
چندسالي مي شود خانم ها هم وارد آفرود شده اند، مردم و تماشاگران هم 
نگاهشان به این ورزش و این ورزشکاران عوض شده؛ آنها حالا بدشان 
نمي آید که در یک مسابقه، یک آفرودکار زن در کلاس مردان به قهرماني 
برسد. زاهده اسکندرلو هم با اشاره به برخورد خوب مردم در این مورد 
مي گوید: «برخورد مردم خیلي عالي است؛ وقتي ما را براي اولین بار 
پشت این ماشین ها مي بینند، تعجب مي کنند و مي گویند مگر یک خانم 
مي تواند پشت این ماشین ها بنشیند و مسابقه بدهد؟ ولي الان این موضوع 
تا حدودي عادي شده است. معمولا در مسابقات خانم هاي آفرودکار را 

بیشتر از آقایان تشویق مي کنند».
آینده آفرود براي خانم ها

مسابقه دادن در کنار مردان، همان طور که در بالا هم عنوان شد، چندان 
به مذاق آفرودکاران زن خوش نمي آید. آنها براي این موضوع دلایل 
خودشان را دارند. زاهده مي گوید اگر این روند ادامه داشته باشد، آن وقت 
در آینده تعداد زناني که به آفرود مي پیوندند، کم و کمتر مي شود؛ «خانم ها 
امیدوار بودند در کلاس زنان، مقام بیاورند؛ ولي الان که مسابقات ادغام 
شده، مسلما سکوآوردن سخت تر است. ممکن است بعد از چند جلسه 
دیگر، خانم ها از اینکه مي بینند نمي توانند مقام بیاورند، دلسرد بشوند. خب، 
آنها این همه هزینه مي کنند و بعد هم بدون مقام باقي مي مانند؛ در نتیجه 
ممکن است در آینده از لحاظ تعداد ریزش داشته باشیم. مطمئنا اگر دوباره 
حمایت شویم، تعداد شرکت کننده ها بیشتر شود و کلاس خانم ها دوباره 

برگزار شود، زنان بیشتري جذب این رشته مي شوند».

معضلي به نام تمرین
همه مشکلات آفرودکاران زن مربوط به پیست مسابقه نمي شود. براي 
تمرین کردن هم مشکلات زیادي سر راه این ورزشکاران است. زاهده مي گوید 
براي جابه جایي اتومبیلش تا رسیدن به محل تمرین استرس زیادي را 
تجربه مي کند. «معمولا ماشین هاي ما به گونه اي است که در شهر اجازه 
تردد نداریم و خب من خودم ماشینم را بکسل مي کنم؛ ولي باز هم خیلي 
موقع ها با پلیس روبه رو مي شویم که ممکن است دچار دردسر شویم. این 
خودش استرس زاست. استرس داریم که نکند ماشین مان را توقیف کنند و 
ببرند. این موضوع به خاطر حمایت نکردن فدراسیون است؛ چون باید به 
ما یک کارت تردد مخصوص بدهند؛ چون همه چیز باید اصولي و قانوني 
باشد؛ ولي این موضوع براي ما فراهم نشده است. مشکل دیگر هم این 

است که پیست تمریني مان پیست استانداردي که امکانات رفاهي داشته 
باشد، نیست. فاصله پیست تمرین هم خیلي زیاد است و معمولا باید بین 
۵۰ تا صد کیلومتر برویم تا به تمرین برسیم که هزینه بر و خسته کننده است».

واکنش مردان
رقابت کردن در رشته اي که به غلط آن را مردانه توصیف مي کنند، باعث 
شده تا این آفرودکاران باور نشوند. مثل هر ورزش دیگري، آفرودکاران زن 
هم در ابتدا دست کم گرفته شده اند: «اوایل برخورد منفي بود. واقعا فکر 
نمي کردند بتوانیم. الان که خانم ها را در پیست مي بینند و مي بینند که 
خانم ها زمان هاي خوبي و اغلب در حد آقایان مي زنند، دیگر به این باور 
رسیده  اند که خانم ها مي توانند؛ ولي هنوز چون خانمي نتوانسته سکوي 
رسمي در کلاس آقایان بیاورد، هنوز این باور قطعي نشده است». زاهده 
براي رقابت در کلاس یک آفرود یک رقیب ویژه هم داشت: همسرش. آنها 
تنها زوجي هستند که جداگانه شرکت کرده  اند و هر دو هم در یک کلاس، 
کلاس یك(ماشین هاي ۲۵۰۰ سي سي) روي پیست رفته اند. «ما تنها زوجي 
هستیم که از همان ابتدا ماشین جدا داشتیم شرکت کردیم و هر دو مقام 
قهرماني داریم و باید تشکر کنم از حمایت هاي بي دریغ همسرم که خیلي 
وقت ها بیشتر از خودش براي ماشین من وقت مي گذاشت. راستش را 
بخواهید، یکي از آرزوهایم این است که در کلاس آقایان مقام بیاورم و آرزوي 
بزرگ ترم این است که روزي در کنار همسرم روي سکو دو نفری در کنار هم 
حضور داشته باشیم؛ چون در یک کلاس شرکت مي کنیم و رقیب هستیم».

مشکلات آفرود
مسئولان تلاش زیادي مي کنند تا آفرود را به عنوان یک رشته مهیج 
معرفي کنند؛ ولي این معرفي کردن نیازمند هزینه است. هزینه اسپانسر 
مي خواهد و اسپانسر هم پخش تلویزیوني. فعلا که هیچ کدام از این موارد 
جور نیست. اسکندرلو در این باره مي گوید: «ما براي مسابقات به هیچ عنوان 
نتوانستیم پخش تلویزیوني بگیریم. تا زماني که نتوانیم و این مسابقات دیده 
نشود، اسپانسر سمت این مسابقات نمي آید؛ چون اسپانسر باید دیده شود 
تا هزینه کند. دیده نشدن در برنامه هاي تلویزیوني و نبودن اسپانسر واقعا 
خیلي از استعدادهاي خانم و آقا را از رقابت دور مي کند؛ چون بعد از اینکه 
متوجه مي شوند از پسِ هزینه ها برنمي آیند، دلسرد مي شوند. مقام هم که 
مي آوریم، جایزه مالي خاصي ندارد؛ فقط در حد یک کاپ و حکم قهرماني 
است. هیچ انگیزه اي براي یک قهرمان به غیر از عشقي که دارد، نمي ماند 

تا در آفرود دوام بیاورد».
مادر آفرودکار

زاهده در مدت گفت وگو به یاد اولین رقابت هایش در آفرود در بخش 
زنان مي افتد؛ اولین راندش را که عالي سپري کرده بود و مشکلي وجود 
نداشت؛ ولي در ادامه، سختي ها از راه رسیدند. «ابتدا که شروع کردم، 
یک دختر کوچک شیرخواره داشتم؛ به همین خاطر بازخورد خانواده بسیار 
سخت و بد بود؛ ولي بعدا که انگیزه و مصمم بودنم را دیدند، همراه 
شدند. الان هم از خطرات و مشکلاتش دلخور هستند؛ ولي همه جوره 
حمایت مي کنند. دومین مسابقه اي که دادم، دخترم هیچ جوره قبول نکرد 
پیش کسي بماند و بهانه گیر شده بود. مجبور شدم او را با خودم به پیست 
بیاورم و دور «مارشال» را پیاده در پیست بزنم. همان طور که مي بینید، 
مسیر سخت و ناهمواري است. چون دخترم بغل هیچ کس نمي رفت، او 
را بغل کرده بودم و دور مارشال مي زدم. آن موقع براي خیلي ها عجیب 
بود که یک خانم بچه بغل بخواهد پیست را دور بزند. در آن مسابقه 
هم بند کلاه کاسکتم باز شد و جلوي صورتم آمد. به همین خاطر دیدي 
نداشتم که بخواهم مسابقه را تمام کنم. امتیاز آن مسابقه را از دست 
دادم که تلخ بود؛ چون در نهایت قهرماني در آن سال را از دست دادم». 
زاهده، این بار در ماکو هم مسابقه را ناتمام گذاشت؛ ماشین او دچار 

نقص فني شد و راننده را در مسیر تنها گذاشت.

پورعلی گنجی: 
اگر حمایت کافی باشد، قهرمانی 

آسیا غیرممکن نیست
مدافع تیم ملی فوتبال ایران می گوید: اگر از تیم  �

ملی به خوبی حمایت شود، قهرمانی آسیا دور از 
دسترس نیست. مرتضی پورعلی گنجی، بازیکن تیم 
ملی فوتبال در حاشیه تمرین دیروز گفت: شرایط خوب 
است. کادر فنی بازیکنان را می شناسند و بازیکنان 
مستعد را به تیم ملی دعوت کردند. صبح و بعدازظهر 
تمرین و اشتباهاتمان را تصحیح می کنیم تا برای بازی 
با ازبکستان آماده شویم. او درباره توقع مردم از تیم 
ملی برای قهرمانی در آسیا هم گفت: مردم لطف 
دارند. با نمایش خوب ما در جام جهانی انتظارات بالا 
رفت. بازیکنان عهد بستند که تمرینات خوبی داشته 
باشیم و در باشگاه ها مراقب خودمان باشیم. قهرمانی 
در آسیا راحت نیست چراکه باید همه چیز خوب باشد 
تا به قله برسید. احساس می کنم کار راحتی نیست اما 
غیرممکن وجود ندارد. مسئولان باید از این تیم حمایت 
و بازی ها و اردوهای تدارکاتی خوب فراهم کنند. 
بازیکن ایرانی شاغل در فوتبال بلژیک درباره رقبای 
تیم ملی در جام ملت های آسیا گفت: طبق قانون 
نانوشته فوتبال، هیچ تیمی را نباید دست کم گرفت. 
خیلی ها ما را در جام جهانی زنگ تفریح می دانستند 
اما می توانستیم صعود کنیم. یمن، عراق و ویتنام 
دنبال موفقیت مقابل ما هستند. ما در جام جهانی 
مقابل اسپانیا، پرتغال و مراکش خوب بودیم و باید در 
این مسابقات تمرکز بالایی داشته باشیم تا بتوانیم به 

مراحل بالاتر برویم و تک تک بازی ها را ببریم.

فوتبال

گفت وگو با  زاهده اسکندرلو، بانوي سال آفرود ایران

آفرود، عشق و ماشین ۲۵۰۰

شرق: هجدهمین دوره بازي هاي آسیایي اگرچه در 
مقایسه با دوره قبلي این بازي ها با یک رده تنزل براي 
کاروان ورزش ایران به پایان رسید اما نکات مثبتي هم 
داشت که مي توان از آن به عنوان موفقیت یاد کرد. 
یکي از اتفاق هاي مهمي که در این دوره از بزرگ ترین 
رویداد ورزشي قاره براي ورزش کشور رخ داد، حضور 
چشمگیر بانوان ورزشکار در این بازي ها بود که یك سوم 
از جمعیت کاروان را تشکیل داده بودند. ستاد عالي 
بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ در حالي براي نخستین بار ۱۰۵ 
ورزشکار زن را به این بازي ها اعزام کرد که برخي از 
این بانوان اولین حضور خود را در این میدان تجربه 
مي کردند. یکي از رشته هایي که این ستاد نگاه مثبتي 
براي اعزام آنها به بازي هاي آسیایي داشت، تیم ملي 
تنیس روي میز بود. تیمي که از بازي هاي آسیایي ۱۹۷۴ 
تهران به بعد از حضور در این بازي ها محروم بود تا 
اینکه بازي هاي ۲۰۱۸ جاکارتا طلسم این محرومیت 
را شکست. بانوان پینگ پنگ باز ایراني با وجود تجربه 
اندکي که از شرکت در میادین بین المللي داشتند، 
نمایش قابل قبولي در جاکارتا از خود ارائه دادند و اگر 
کمي شانس با آنها یار بود، مي توانستند به جمع هشت 

تیم برتر مسابقات راه پیدا کنند. ندا شهسواري، بانوي 
اول تنیس روي میز ایران که عملکرد فوق العاده اي 
در رقابت هاي تیمي داشت، از اولین حضورشان در 
بازي هاي آسیایي مي گوید: «این بازي ها واقعا تجربه 
خوبي براي ما بود. به هر حال تنیس روي میز دنیا 
دست آسیاست و حضورپیداکردن در رویدادهایي 
که فقط آسیایي باشند، براي ما بهترین فرصت است. 
فکر مي کنم به نسبت تجربه کمي که از شرکت در این 
بازي ها داشتیم خیلي خوب کار کردیم و سربلند بودیم. 
ما در بازي اولمان به چین، تیم اول جهان خوردیم که 
باختیم. حداقل در مورد بازي خودم مي توانم بگویم 
امتیاز هاي خوبي گرفتم. یا ۱۱ بر ۹ شد یا ۱۱ بر ۸. بازي 
بعدي مان با قطر بود که ۳ بر صفر بردیم. ما واقعا از 
قطري ها سر بودیم. بازي سرنوشت سازمان با هند بود 
که ۳ بر یک واگذار کردیم. اگر هند را مي بردیم براي 
نخستین بار به جمع هشت تیم برتر آسیا مي رسیدیم 
که متأسفانه با یک امتیاز اختلاف این دیدار را واگذار 
کردیم. ما قبلا خیلي راحت به هند مي باختیم اما اینجا 
فقط یک امتیاز براي برد مي خواستیم. بعد از باختمان 
خیلي ناراحت شدیم اما این امیدواري به دلمان آمد 

که خیلي پیشرفت کردیم. من فکر مي کنم یکي ، دو پله 
دیگر جا داریم که در بخش بانوان جهش کنیم و حرفي 
براي گفتن داشته باشیم. بازي هاي آسیایي حساسیت 
بسیار زیادي دارد. چند نفر از دختران ما آسیب دیدگي 
داشتند چون به خاطر همین حساسیت مسابقات همه 
خیلي تمرین کرده بودند. شاید خیلي ها نتوانستند به 
خاطر همین حساسیت مقامي که مي خواستند را به 

دست بیاورند».
او به نتیجه تاریخي نوشاد عالمیان که بعد از ۵۲ 
سال توانست تیم ملي تنیس روي میز مردان کشور را 
در بازي هاي آسیایي صاحب مدال کند، اشاره مي کند: 
«آقاي عالمیان با کسب مدال برنز این بازي ها شاهکار 
کردند. این مدال خیلي براي ما ارزشمند است و نشان 
مي دهد که ایشان مي توانند در المپیک هم مدال 
بیاورند چون سطح رقابت هاي تنیس روي میز المپیک 
و بازي هاي آسیایي مثل هم است. من احساس مي کنم 
همین مدال آوري ایشان مسئولیت ما را هم سنگین 
کرده است. کشورهاي آسیایي الان به ایران دیگر به 
عنوان رقیب نگاه مي کنند. به خصوص که تیم مردان 
پیش از بازي ها هم در رقابت هاي قهرماني جهان 

توانست به دسته یک جهان صعود کند. امیدوارم 
حمایت هاي مسئولان از ورزش بانوان ادامه دار باشد تا 
ما هم بتوانیم در آینده نزدیک خودمان را به تیم ملي 
مردان نزدیک کنیم. وزارت ورزش دارد روي این رشته 
حساب باز مي کند. ما اینجا استارتش را زدیم و دیگر باید 

براي مدال برویم».
او  به عملکرد بانوان ورزشکار کاروان ورزش 
ایران در بازي هاي آسیایي جاکارتا نمره قبولي 
مي دهد: «تیم کبدي خانم هاي ما در این بازي ها 
قهرمان شدند. این قهرماني واقعا ارزشمند است و 
نباید راحت از کنار آن رد شد. پگاه زنگنه در کاراته 
سوم شد و در تیراندازي هم مدال هاي خوبي داشتیم. 
نباید عملکرد دخترها را با مدال طلا سنجید چون در 
ایران خیلي دیرتر از آقایان به خانم ها توجه کردند. 
همیشه در ایران توجه به ورزش تک بعدي بود و تمام 
توجه و سرمایه گذاري ها و اردوها براي آقایان بود. 
تازه چند سال است که توجه به خانم ها شروع شده 
و به همین خاطر کمي دیرتر ما به مدال مي رسیم 
اما صددرصد مي رسیم چون من این پتانسیل را در 

همه مي بینم».
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